南阳市中医药学会文件
宛中会〔2024〕4号

关于召开南阳市中医药学会肛肠专业委员会

二届二次中医、中西医结合学术会议的通知

各县（市、区）中医药发展局（卫生健康委），各级各类医疗

卫生单位，全市各相关单位：

为提高我市中医肛肠学科学术研究、技术应用水平，加强

全市中医肛肠特色疗法、非药物疗法应用能力，经市中医药发

展局批准同意，由南阳市中医药学会、南阳市中医院联合主办

的南阳市中医药学会肛肠分会二届二次中医、中西医结合学术

会议定于 2024 年 03 月 30 日在南阳喜苑·国际饭店举行，请

各单位和个人接到通知积极参会。现将有关事项通知如下：

一、讲课专家

省级专家：

—1—

姓名 所在单位 职务 职称

刘佃温
河南中医药大学第三附属医院

肛肠医院
院长

主任医师、硕士生

导师

席作武 河南中医药大学第二附属医院 主任
主任医师、博士生

导师

张相安 河南中医药大学第一附属医院 主任
主任医师、硕士生

导师

巩跃生
河南省中医药大学附属郑州大

肠肛门病医院
院长

主任医师、硕士生

导师

市级专家：

姓名 所在单位 职务 职称

宋红旗 张仲景养生院 院长 主任医师

刘海 南阳市中医院 主任 主任医师

杜荣云 南阳市第二人民医院 主任 主任医师

刘国军 南阳医专二附院 主任 主任医师

吕柯 南阳市中心中心医院 主任 主任医师

王胜文 南阳市第一人民医院 主任 副主任医师

李昂 南阳医专第一附属医院 主任 主任医师

陈伟 南阳市宛城区痔瘘门诊部 主任 主治医师

吴春生 南阳张仲景医院 副院长 主任医师

师恒伟 南阳南石医院 外科主任 主任医师

二、参会人员

1、全市各县（市、区）、各单位从事中、西医肛肠病诊疗的

临床中、西医师，乡镇卫生院（社区）中医堂从业人员；

2、学会肛肠专委会学术委员；中医药青苗人才培养对象；

3、县（市、区）基层普外科、中医外科从业人员；

—2—

4、市直各医院、各医疗机构中西医肛肠病专科从业人员等。

三、会议时间及地点

时间：03月 30日(8:30-17:00)

报到时间：03月 29日下午；30日（周六）07:00-08:30

地点：南阳喜苑·国际饭店（卧龙区新华西路796号）

四、会议内容

1、肛肠学科中医、中西医结合微创诊疗新技术、便秘及炎

性肠病治疗新进展学术交流；

2、专委会年度工作总结；

3、增补学术委员、常委等。

五、相关事宜

1、各县区中医药局、各单位接到通知后，要将会务信息

及时下发，积极组织、鼓励支持相关专业人员报名参会。

2、参会人员请于 03月 28日前将个人相关信息在南阳市

中医药信息网注册登记，并全程参加培训活动，可授予河南省

Ⅱ类中医药继续教育学分 3 分。

（学分注册登记二维码）

3、会议免收会务费，交通食宿自理。参会报名请联系会

议联络人：刘 海 15938839061

戴以文13333683111

—3—

限于会议规模，原则上不接受现场参会报名。

报名方式：短信、微信报名/（姓名+单位+职务+手机号）

或E-mail 报名 / nyszyyxh@163.com；

附：南阳市中医药学会第二届肛肠专业委员会增补委员、

常务委员候选人推荐表

2024 年 3 月 8 日

抄送：南阳市中医药发展局

南阳市中医药学会办公室 2024年3月8日印发

—4—

mailto:nyszyyxh@163.com；